法人様式第 16 号

行政書士法人懲戒処分報告書

 令和   年   月   日

日本行政書士会連合会

会長           殿

法人名称

主たる事務所の法人番号

（代表）社員             印

本行政書士法人は行政書士法第 14条の２に基づく懲戒処分を受けたので、日本行政

書士会連合会行政書士法人届出事務取扱規則第 22 条の規定により、下記のとおり届け

出ます。

記

処分年月日 年     月     日

処 分 内 容

※ いずれかにチェック

□ 戒告  □ 業務の停止  □ 解散

以下「業務の停止」について

（１）対象事務所

□ 法人全体

□ 従たる事務所
従たる事務所の名称及び法人番号

（２）対象業務

□ 全部

□ 一部

（３）停止期間

（       年   月   日～       年   月   日）

添付書類：都道府県知事からの懲戒処分通知の写し

※ 解散の処分を受けた場合は、本様式による報告の他に別途「行政書士法人解散（退会）届出

書」（法人様式第 24 号）による届出を併せて行うこと。

（以下、日本行政書士会連合会使用欄）

添付書類…… □ 都道府県知事からの懲戒処分通知の写し

決

裁

会 長 副会長 委員長 委  員

点

検

局 長 次 長 課 長 係 長 課  員

（          ）